

MUNICÍPIO DE SAO GONCALO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2020

TCE-RJ
Fls. 9
No. Processo: 201796-2/2021

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2020	FEV/2020	MAR/2020	ABR/2020	MAI/2020	JUN/2020	JUL/2020	AGO/2020	SET/2020	OUT/2020	NOV/2020	DEZ/2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	181.511.977,7	119.074.491,8	111.240.516,5	97.718.244,1	83.755.465,6	90.245.063,7	148.829.868,5	135.365.376,1	143.242.625,7	123.004.993,0	118.062.524,8	166.463.747,7	1.518.514.895,2	1.412.967.221,9
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	66.940.363,8	31.572.589,2	20.927.097,2	16.009.914,7	16.801.200,7	17.067.501,6	21.294.031,2	21.073.292,4	23.847.545,6	39.060.723,3	22.406.833,5	35.148.918,1	332.150.011,3	293.701.590,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	19.611.088,6	8.805.175,8	5.917.242,6	4.403.264,0	4.726.943,5	4.790.650,6	5.378.696,4	4.916.165,8	5.264.892,9	5.315.555,2	5.233.122,9	6.540.625,8	80.903.424,1	85.980.391,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	7.318.447,2	6.283.642,0	6.288.019,5	4.637.771,9	4.139.976,0	4.380.917,7	6.179.627,6	6.115.385,4	6.610.684,4	10.825.767,3	8.122.383,7	9.389.393,9	80.292.016,6	97.519.109,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	947.510,1	965.861,3	820.800,2	445.843,8	608.104,6	671.058,1	1.069.973,9	1.102.341,8	1.223.918,5	1.199.412,2	968.051,4	1.366.646,9	11.389.522,8	14.631.665,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	24.231.790,3	6.028.068,3	3.103.109,8	3.140.517,0	3.546.909,3	3.038.785,1	4.037.416,0	4.804.454,5	6.440.815,3	17.385.363,4	3.795.645,8	12.427.365,0	91.980.239,8	22.856.308,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	14.831.527,6	9.489.841,8	4.797.925,1	3.382.518,0	3.779.267,3	4.186.090,1	4.628.317,3	4.134.944,9	4.307.234,5	4.334.625,2	4.287.629,7	5.424.886,5	67.584.808,0	72.714.117,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	4.945.051,1	4.785.473,7	7.758.734,8	3.366.167,8	5.869.055,7	6.240.380,1	6.960.468,2	5.455.834,8	8.371.548,9	5.340.555,4	5.735.141,8	13.391.215,5	78.219.627,8	78.826.600,0
RECEITA PATRIMONIAL	310.146,1	326.463,2	269.784,9	274.023,2	193.382,7	2.158.965,5	2.141.505,1	1.888.560,8	1.915.953,3	2.008.837,7	2.078.236,2	2.284.686,5	15.850.545,2	21.681.008,0
Rendimentos de Aplicação Financeira	278.096,9	296.160,1	250.390,5	255.579,1	176.645,5	2.142.228,4	2.124.767,9	1.871.823,7	1.977.821,3	1.988.172,4	2.058.617,2	2.266.782,1	15.687.085,1	12.439.930,0
Outras Receitas Patrimoniais	32.049,2	30.303,1	19.394,4	18.444,1	16.737,2	16.737,1	16.737,2	16.737,1	-61.868,0	20.665,3	19.619,0	17.904,4	163.460,1	9.241.078,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	61.669,3	47.057,2	68.380,1	41.890,1	49.605,0	79.411,1	93.499,8	237.231,2	215.732,7	381.189,0	45.530,9	62.473,1	1.383.669,5	3.319.682,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	93.911.668,8	79.829.148,4	79.753.435,1	75.507.459,3	58.246.723,2	62.609.665,4	115.772.055,5	104.135.844,3	106.779.369,3	74.306.236,0	86.921.351,7	114.426.928,4	1.052.199.885,4	998.168.212,6
Cota-Parte do FPM	5.612.247,2	8.109.446,7	4.741.817,9	4.648.031,3	4.856.140,5	3.953.158,8	6.814.841,4	4.328.951,5	3.487.008,6	4.692.106,0	6.219.031,1	9.273.055,7	66.735.836,7	73.661.970,0
Cota-Parte do ICMS	16.214.491,5	16.471.050,1	17.963.713,2	12.861.058,3	11.806.871,3	13.229.813,9	14.265.360,1	14.306.542,4	18.172.110,5	16.194.426,6	21.933.942,8	23.367.244,5	196.786.625,2	237.972.176,0
Cota-Parte do IPVA	10.196.240,8	12.649.062,0	7.727.018,8	2.784.414,3	1.252.372,7	1.992.858,9	2.208.226,2	2.237.382,9	2.527.769,2	1.891.822,1	1.652.454,9	2.212.798,0	49.332.420,8	59.295.517,0
Cota-Parte do ITR	1.850,4	753,0	2.380,0	658,0	640,8	683,5	900,5	1.077,5	1.019,2	3.185,1	311,2	5.772,8	19.232,0	6.637,0
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	528.957,0
Transferências da LC 61/1989	333.250,4	392.033,8	425.158,7	387.773,2	325.105,8	339.483,7	366.259,8	398.256,0	540.083,4	575.865,6	580.789,3	820.999,6	5.485.059,3	5.660.815,0
Transferências do FUNDEB	14.920.616,3	16.260.080,3	15.231.601,6	12.184.825,3	9.600.873,3	10.493.487,4	11.076.248,9	11.572.401,2	14.065.690,3	13.112.077,7	17.665.231,4	19.441.523,8	165.624.657,5	174.239.000,0
Outras Transferências Correntes	46.632.972,2	25.946.722,5	33.661.744,9	42.640.698,9	30.404.718,8	32.600.179,2	81.040.218,6	71.291.232,8	67.985.688,1	37.836.752,9	38.869.591,0	59.305.534,0	568.216.053,9	446.803.140,6
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	15.343.078,7	2.513.760,1	2.463.084,4	2.518.788,9	2.595.498,3	2.089.140,0	2.568.308,6	2.574.612,6	2.112.475,9	1.907.451,7	875.430,8	1.149.526,1	38.711.156,1	17.270.129,3
DEDUÇÕES (II)	20.776.138,8	9.599.650,5	11.454.043,3	4.831.653,4	6.956.214,6	6.802.397,1	7.844.088,0	6.331.845,1	10.047.002,9	7.196.801,0	8.543.213,4	17.448.837,8	117.831.885,9	115.252.012,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	1.981.148,1	2.060.973,6	5.170.041,2	480.925,7	2.872.136,2	2.801.483,2	3.547.648,6	1.964.389,8	4.984.100,6	1.950.100,2	2.348.944,9	10.045.642,1	40.207.534,2	38.697.300,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	12.323.374,7	77.458,0	111.984,4	246.149,9	467.752,1	129.689,3	117.482,0	113.013,2	117.304,2	111.033,5	116.962,7	267.221,6	14.199.425,6	2.438.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	6.471.616,0	7.461.218,9	6.172.017,7	4.104.577,8	3.616.326,3	3.871.224,6	4.178.957,4	4.254.442,1	4.945.598,1	5.135.667,3	6.077.305,8	7.135.974,1	63.424.926,1	74.116.712,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	160.735.838,9	109.474.841,3	99.786.473,2	92.886.590,7	76.799.251,0	83.442.666,6	140.985.780,5	129.033.531,0	133.195.622,8	115.808.192,0	109.519.311,4	149.014.909,9	1.400.683.009,3	1.297.715.209,9

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 1.400.683.009,42

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: NELSON RUAS DOS SANTOS
RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: LUIS ANTONIO LOPES DOS SANTOS